ESTADO DO PARANA

Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora

Orga

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

.: Cémara Municipal

.2 01 LEGISLATIVO

Unidade Orgamentéria: 01.01 ACAO LEGISLATIVA
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Especificagao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL
EFETIVO
130 SALARIO
130 SALARIO - PESSOAL EFETIVO
SUBSIDIOS - AGENTES POLITICOS
SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE
DA CAMARA
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
APLIC. DIR. DEC. OP. ENTRE ORGAOS,
FUNDOS E ENT. INT. OFSS
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVO -
PLANO PREVIDENCIARIO
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVO -
PLANO PREVIDENCIARIO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
OUTROS  BENEFICIOS  ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS
SERVIDORES EFETIVOS
AGENTES POLITICOS
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLINA
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
GENEROS DE ALIMENTACAQ
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE
HIGIENIZACAO
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS
PNEUS
OUTROS  MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE
VEICULOS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
PASSAGENS PARA O PAIS
SERVICOS DE CONSULTORIA
ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU
JURIDICA

Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobramento

3.838.363,33

2.697.288,01
2.697.288,01

223.286,90
223.286,90
917.788,42
917.788,42

168.474,12
168.474,12
168.474,12

239.603,16
239.603,16

239.603,16

0,00

31.130,00
31.130,00
630,00
30.500,00
30.095,16
3.484,73
3.484,73
570,00
6.154,80
6.154,80
3.415,00
5.689,99
3.733,95

1.650,00
1.510,00

730,00
1.029,79
2.126,90
1.830,00

296,90

22.282,48
22.282,48
756,00
756,00
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Grupo de Natureza
da Despesa

4.246.440,61
4.006.837,45

239.603,16

553.477,88
553.477,88

Folha: 1

Natureza
da Despesa
4.799.918,49
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Especificagao Desdobramento
35.01.0200 ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU 756,00
JURIDICA - PJ
39.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 349.551,12
JURIDICA
39.01.0000 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES 3.150,00
39.05.0000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 3.090,00
39.10.0000 LOCACAO DE IMOVEIS 160.705,80
39.16.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS 8.152,00
39.17.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E 5.370,00
EQUIPAMENTOS
39.19.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 275,00
.39.19.9900 OUTROS SERVICOS DE MANUTENCAO E 275,00
CONSERVACAO DE VEICULOS
.39.23.0000 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.330,00
.39.43.0000 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 24.624,37
.39.43.9900 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS 24.624,37
SET. DA ADMIN.
39.44.0000 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 3.112,73
39.44.9900 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS 8.112,93
SETORES DA ADMIN.
.39.47.0000 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 678,54
.39.47.0100 SERVICOS POSTAIS 678,54
.39.48.0000 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO 40.490,00
.39.58.0000 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 5.801,44
.39.59.0000 SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO 50,00
39.63.0000 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 6.600,00
39.63.0100 IMPRESSOS EM GERAL DE USO INTERNO 6.600,00
.39.69.0000 SEGUROS EM GERAL 8.300,24
39.69.0300 SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS 5.300,50
39.69.0600 SEGUROS DEMAIS IMOVEIS PUBLICOS 2.999,74
.39.77.0000 VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA 1.536,00
.39.77.9900 VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA 1.536,00
ADMINISTRACAO
.39.79.0000 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, 2.550,00
TECNICO E OPERACIONAL
39.99.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA 72.735,00
JURIDICA
39.99.9900 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA 72.735,00
JURIDICA
40.00.0000 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E 119:572;178
COMUNICACAO - PJ
.40.06.0000 LOCACAO DE SOFTWARE 9.203,20
.40.08.0000 MANUTENCAO DE SOFTWARE 84.205,78
40.12.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAQO DE 2.220,00
EQUIPAMENTOS DE TIC
40.57.0000 SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 21.850,00
40.97.0000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 2.093,80
47.00.0000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 90,34
47.99.0000 OUTRAS OBRIGACOES TRIBUTARIAS E 90,34
CONTRIBUTIVAS
47.99.0100 DIVERSAS CONTRIBUIGOES 90,34

§ CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
- ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Grupo de Natureza

da Despesa

Folha: 2

Natureza

da Despesa
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Camara Municipal de Medianeira

.4.90.52.00.0000
4.90.52.35.0000

5
B

Especificagao
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

-
-

e

Camara Municipal
01 LEGISLATIVO
01.01 ACAO LEGISLATIVA

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Grupo de Natureza

Desdobramento
16.410,00
16.410,00

Total da Unidade Orgamentéria

Total do Orgao

Anderson Vogelmann
Controlador Interno
Portaria 4/2025
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Folha: 3

Natureza

da Despesa da Despesa

Ari Pedro Sartort
Contador
CRC/PR 041793/0-2
Portaria n2 07/2008

Pagina 73 de 94



